
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

31 августа 2022 г.  № 1430 

г. Краснодар 

 

 

Об утверждении положения о кураторе учебной группы 

Кубанского государственного университета 

 

В целях повышения эффективности учебной и воспитательной работы  

в Кубанском государственном университете, оптимизации взаимодействия 

работников и обучающихся университета   п р и к а з ы в а ю: 

1 Утвердить положение о кураторе учебной группы  

Кубанского государственного университета (приложение). 

2 Деканам факультетов, директорам филиалов (институтов) организовать 

ознакомление кураторов учебных групп с указанным положением под подпись. 

3 Признать утратившим силу Положение о кураторе учебной  

группы ПО 01-2019, введённое в действие приказом ректора КубГУ  

от 16 января 2019 года № 38. 

4 Контроль исполнения приказа возложить на проректора  

по воспитательной работе и социальным вопросам Редькина Н.В. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


